
 

 

 
Filipojakubská noc nebo-li „ Pálení čarodějnic“ 2017 

 
Už od středověku se v magickou sílu této noci z 30.4 na 1. 5., kdy mají zlé síly 
větší moc nežli jindy, věřilo. Nevíme, jak starý je obyčej „Pálení čarodějnic. 
Ochranné ohně, působící obecně proti zlým nadpřirozeným mocnostem 
pocházejí již z předkřesťanských dob. Tato zábava vznikla pravděpodobně až 
někdy koncem 18. století, kdy byl zrušen dohled jezuitského řádu nad čistotou 
víry lidu.  

V Karlíku jsme tuto tradici, která patří k populárním lidovým zvykům, znovu 
obnovili před několika lety.  

Tátové a mámy karlických dětí připravili v bývalém lomu hranici s čarodějnicí, 
která měla letos obzvláště dlouhé koště. S finančním příspěvkem od obce se 
postarali nejen o dřevo a postavení hranice, ale i o občerstvení pro malé i velké. 
Všechny děti, co přišly v kostýmu čarodějnice nebo čaroděje, a že jich letos bylo 
opravdu hodně, byly odměněny dortem a lízátkem. Dorty upekla paní 
Kloučková a moc se jí povedly.  

Po sladkém obdarování byla hranice zapálena. Večer se vydařil i díky pěknému 
počasí. Nepršelo! 
 
Olga Ungerová  



 

 
 
 

Děti čekají na ocenění 
 
 
 

 

 
Jeden z dortů s beruškami jako odměna pro děti 

 



 
 

A hranice je zapálena  

 

 

 


